
Základní  škola  a  Mateřská  škola  Kokory 
751 05 Kokory 251 

IČO: 61985414  tel.: 581 746 351  www.zskokory.cz  e-mail: info@zskokory.cz 
 

Č.j.  
Sp.zn.: 
 

Žádost o osvobození úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2024/2025 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 
v platném znění, žádám tímto o osvobození úplaty za zájmové vzdělání ve školní družině.  
 

Žadatel (zákonný zástupce dítěte)   
Jméno a příjmení:  

Adresa trvalého bydliště:  

 
Jméno a příjmení dítěte:  
Třída:  

Datum narození:  

 
Důvodem mé žádosti je: 
□ jsem zákonným zástupcem dítěte, pobírající opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi ve smyslu  

§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb. 
K žádosti přikládám: Oznámení o přiznání dávky státní podpory – dávka v hmotné nouzi. Rozhodnutí ÚP je 
nutné prokázat čtvrtletně pro každé období. Prohlašuji, že v případě pozbytí platnosti již vydaného 
Rozhodnutí ÚP doložím nové, platné rozhodnutí pro další období. 

□ jsem zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči ve smyslu 
§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.  

K žádosti přikládám: Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování zvýšení příspěvku na 
péči. 

□ jsem zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, kterému náleží přídavek na dítě ve smyslu § 17 
zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře.  

K žádosti přikládám: Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě. Rozhodnutí ÚP je 
nutné prokázat čtvrtletně pro každé období. Prohlašuji, že v případě pozbytí platnosti již vydaného 
Rozhodnutí ÚP doložím nové, platné rozhodnutí pro další období. 

□ jsem fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče ve smyslu § 47e zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.  

K žádosti přikládám: Oznámení o přiznání dávky pěstounské péče. 

 
Ke své žádosti předkládám následující doklady:  

1.  ze dne:  

2.  ze dne:  

3.  ze dne:  

 
 

V Kokorách dne     

   podpis zákonného zástupce 
 
 
Tato žádost je platná pouze po dobu jednoho školního roku. Žádost o prominutí úplaty se podává 
následujícími způsoby: datovou schránkou, elektronickou poštou s ověřeným podpisem, osobně v 
kanceláři školy, poštou. Zároveň beru na vědomí, že o každé změně jsem povinen/povinna školu 
informovat do 8 pracovních dnů. 

http://www.zskokory.cz/
mailto:info@zskokory.cz

